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داده تصویریگفت وگو

آشپزی 

»ریوجی اورابه« عاشــق ماشــین و رانندگی اســت. وی در دهه 1960 یک 
راننده تاکســی در توکیو بــود و از دهــه 1970 تــا 1990 بــا کامیون های 

کمپرســی رانندگــی می کــرد. ایــن 
پدربــزرگ بــاذوق کــه مدل هــای 
کلاســیک ژاپنی مانند مزدا ســاوانا 
را هدایــت کرده اســت، حــالا در 93 
سالگی طرفدار پروپا قرص بازی های 
مســابقه ای رایانــه ای  شــده اســت و 
ایــن بازی ها را با ســرعت و تمرکز بالا 
انجام می دهد. از وقتی فیلم و عکس 
بازی های او توسط نوه اش در یوتیوب 
بارگذاری شــد، خیلی زود به یکی از 
چهره های مطــرح یوتیــوب و فضای 

مجازی تبدیل شد.به گفته نوه اش، پدربزرگش همه عمر را رانندگی کرده 
است و سال ها بود که دیگر نمی توانست رانندگی کند. او  وقتی نخستین بار 
برای خــودش یک فرمــان هدایتگر 
بازی های ماشین سواری می خرد، 
از پدربزرگش می خواهد تا رانندگی 
کامپیوتری را امتحان کند و از آن به 
بعد بیشــتر وقت هــا او را مقابل یک 
مانیتــور بــزرگ در حــال رانندگی 
می بیند که یکی از طرفداران پیگیر 
مسابقات اســت. کوتارو خوشحال 
است که پدربزرگش دوباره به شیوه 

جدیدی ماشین سواری می کند.
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روان شناسی 

دانستنی ها 

الهه توانا|   روزنامه نگار

»محمدرضا طالقانی« را بزرگ ترها خیلی خوب می شناسند. تا اواخر 
دهه50 به هنرنمایی هایش روی تشــک کشــتی شــهره بــود؛و در 
سال های قبل از انقلاب به خاطرمبارزه  با سلطنت پهلوی و بعدها با 
تصدی سمت های اجرایی  گوناگون در فدراسیون کشتی. در اغلب 
این سال ها اما اســمش معمولا با پیش قدمی در کارهای خیر همراه 
بوده  و حالا که از ورزش حرفه ای دور است، بیشتر از همیشه وقتش 
را به دســتگیری از دیگــران می گذراند. آقــای طالقانــی از زندگی 

روزمره اش می گوید.

این روزها مشغول چه کاری هستید؟  
هرجا از کشــتی بیرونم کردند، به نوکری مردم پناه بــردم. حالا هرکس صبح 
زودتر بیاید در خانه ما، می روم دنبال کارش. یا توی دادگاهم یا فرمانداری، یا در 
شهرداری باید سراغم را بگیرید یا می روم شهرستان. کارها هم مختلف است؛ 
از خانواده مقتول رضایت می گیرم، بین زوج های درحال طلاق میانجیگری 

می کنم، کسی را که شغل ندارد سر کار می گذارم.

عادت به دستگیری از دیگران از کجا وارد زندگی شما شده است؟
بچه کــه بــودم پدرم اگــر می دید کســی تــوی خیابــان خوابیــده، رویــش پتو 
می انداخت. اگر می دانست کسی در محله وضعیت مالی خوبی ندارد، پنهانی 
چیزی تقدیمش می کرد. من با این فرهنگ خــو گرفتم و وقتی لبخندی روی 
لب کسی می نشــانم، حالم خوب می شود. من در کشــتی آدم ضعیفی بودم. 

هیچ وقــت قهرمــان المپیــک و جهان 
نشدم ولی حسرتی هم بابتش ندارم. 
همیشه دوست داشتم کسی را از زمین 
بلند کنم نه این که به زمین بزنم اما این  

حرف ها حالا دیگر خریداری  ندارد.

بچه ها و نــوه هــا را هــم بــه سمت 
خیرخواهی  سوق داده اید؟

من فکر می کنم آدم بعضــی چیزها را 
خودش بایــد به مرور زمــان درک کند 
ولی خب اطرافیان وقتی می بینند تو 

حواست به دیگران است، ازت یاد می گیرند. وقتی دخترم گردن بند طلایش 
را از گردنش درآورد و در مراسم عروسی دخترخانمی که جزو یتیم های تحت 
پوشش ما بود، به او هدیه کرد؛ فهمیدم راه را درست رفته ام. این رفتار وصیت من 

نبود. من اصلا به خودم اجازه نمی دهم به کسی توصیه ای بکنم.

شما چندین  دوره پهلوان پایتخت و قهرمان تیم ملی شدید. کدام مدال 
و تجربه برای تان لذت بخش تر بود؟ 

من هرچیزی را که در زندگی رخ می دهد، خوب و قشنگ می بینم. ویترینی 
در خانه ام دارم که شــاید هیــچ قهرمان جهانــی نداشته باشــد. چیزهای 
ارزشمند آن ویترین نه مدال های قهرمانی که هدیه هایی است که دیگران 
به من داده اند و همه شان را نگه داشته ام. زندگی من با خاطراتم می گذرد 
و هر کاری انجام داده ام چون پشتش عشق و اعتقاد بوده، برایم لذت بخش 

است.

اوقات فراغت تان را چطور می گذرانید؟
من عاشــق گل و کتابم. حیــاط باصفایــی داریم کــه مرتب بــه باغچه اش 
رسیدگی می کنم. وقتی گل های سبز و باطراوتش را می بینم، خدا را شکر 
می کنم که برای احساس و عاطفه ما هم چیزهایی آفریده است. روزهایی 
هم که احســاس پیری می کنم، یک کتاب برمی دارم و می روم توی حیاط 
می خوانم. اگر یک میلیارد تومان پول به من بدهند به اندازه یک کتاب خوب 
به جانم نمی نشیند. هر کتابی به دستم برسد می خوانم اما چون مایه های 

مذهبی دارم، صحیفه سجادیه و نهج البلاغه را بیشتر دوست دارم.

تجربه ســال هــای زندگی به شما 
ــت کـــه دوســـت  ــه اس ــت ــوخ چـــه آم
داشته باشید به دیگران منتقلش 

کنید؟
من هنوز دارم شاگردی می کنم. تکیه 
بر جــای بزرگان نتــوان زد بــه گزاف / 
مگر اسباب بزرگی همه آماده کنی. این 
اسباب برای من مهیا نیست که بخواهم 
تجربه ای را به کسی منتقل کنم. حرفی 
و توصیه ای ندارم فقط یــک آرزو دارم، 

این که لبخند روی لب مردم باشد.

پیگیر کار مردم، از کودکی تا سالمندی
پیش کسوت کشتی که در آستانه 70سالگی همچنان فعال و دست به خیر است  زندگی سلام

 پنج شنبه
 ۲۰  خرداد ۱۴۰۰    

 شماره ۱۹۰۰

نرگس عزیزی|  کارشناس ارشد مشاوره

از علایم شــایع افســردگی میان ســالمندان، 
کاهش تمرکــز و توجــه و در کنــار آن فراموش 
کردن مســائل مختلف اســت. از آن جا که این 
موارد از علایم آلزایمر هم محســوب می شود، 
گاهی اوقات افسردگی در سالمندان با  آلزایمر 
اشتباه گرفته می شود. این اشتباه، عوارض بدی 
به دنبال دارد. از جمله این که باعث می شــود 
قدمی برای درمان افسردگی برداشته نشود. 
در این مطلــب می خواهیم بــه تفاوت هایی که 
بــا  افســردگی،  نتیجــه  در  فراموشــکاری 

فراموشکاری در آلزایمر دارد بپردازیم.

   سرعت پیشرفت متفاوت
ســرعت پیشــرفت علایــم آلزایمر بیشــتر اوقات 
آهسته است. یعنی در طول هفته ها یا ماه ها فرد 
ممکن است حافظه اش ضعیف شود و اطرافیان 
متوجه این افت عملکرد شــوند. اما در مقابل، در 
افســردگی پیشــرفت بیماری، در بیشتر وقت ها 
سرعت بالاتری دارد و طی زمان کوتاهی، فردی 
که تا پیــش از ایــن کمتــر موضوعــی را فراموش 

می کرده، متوجه می شود که پی در پی مسائلی را 
فراموش می کند.

   ناراحتی فرد از فراموشکاری
سالمندان افسرده از این که مســائل را فراموش 
می کنند، ناراحت اند. آن ها ممکن است خودشان 
را سرزنش یا حتی تنبیه کنند. اما در مقابل افراد 
مبتلا بــه آلزایمــر کمتر دســت به ســرزنش خود 

می زنند.
       نحوه  پاسخ دادن به سوالات

افراد مبتلا به افســردگی ممکن است خوردن 
دارو یا قــرار با پزشــک را فراموش کننــد اما در 
غالــب مواقــع وقتــی مســتقیم از آن هــا درباره 
موضوعی سوال می شــود، می توانند به سوال 
پاســخ دهند و مثلا بگویند در چه ساعاتی، چه 
داروهایــی مصــرف می کننــد یــا آدرس مطب 
پزشــک کجاســت و... اما در مقابل افراد مبتلا 
به آلزایمر، به ویژه در موارد پیشرفته تر بیماری، 
حتی وقتــی دربــاره موضوعــات آشــنا از آن ها 
سوال می شــود، توان  پاســخ دادن به سوال را 

ندارند.
    فراموشکاری یا حواس پرتی

در افراد مبتلا به افسردگی، بیشتر اوقات فراموش 

کردن مسائل، ناشی از دشــواری تمرکز داشتن 
روی موضوعات بــرای آن هاســت. در واقع آن ها 
بیشتر حواس پرت شده اند تا فراموشکار. با توجه 
به این نکته وقتی افراد مبتلا به افســردگی روی 
موضوعی می توانند تمرکز کنند، فراموشکاری در 
آن موضوع هم از بین می رود. در حالی که در افراد 
مبتلا به آلزایمر، فراموشکاری به خاطر اختلال در 
سیستم حافظه مغز اســت و حکایت از موضوعی 

گسترده تر دارد.
     افسردگی درمان دارد

توجه داشــته باشــید که این روزها بــرای درمان 
افســردگی هم داروهای موثری وجود دارد و هم 
روش های درمانی دیگری هســت کــه می تواند 
در مدت به نسبت کوتاهی، افســردگی را بهبود 

ببخشد و کیفیت زندگی را افزایش دهد.

افسردگی را با آلزایمر اشتباه نگیریم!

پیامک 2000999   و تلگرام 09354394576

قبلا از خواص عسل برای سالمندان در این صفحه گفته ایم، حالا چند غذای مفید 
را که با این ماده معجزه آسا درست می شود، آموزش می دهیم. به یاد داشته باشید 

اگر به مواد این غذا حساسیت دارید، از این خوراکی استفاده نکنید.

روش پخت:
4 عدد سیب  و یک عدد پیاز را در ظرف های جداگانه رنده کنید و آب آن ها را کاملا 
بگیرید. 4 عدد تخم مرغ، کمی نمک، نصف قاشق چای خوری دارچین و یک قاشق 
غذاخوری ماست سفت را به مخلوط سیب و پیاز اضافه و خوب مخلوط کنید. مواد 
را به صورت قاشقی و به سبک کوکو، با روغن کم و در ماهیتابه نچسب سرخ کنید. 
همزمان با آماده شدن کوکوها 2 قاشق چای خوری عسل را با آب سیب حاصل از 

رنده شدن سیب ها، مخلوط کنید و روی کوکوهای آماده شده بریزید.

فواید: 
تخم مرغ و عســل یــک ترکیب عالــی برای تامیــن انــواع پروتئین های ســالم، 
ویتامین ها و آنتی اکســیدان های مورد نیاز بدن اســت. همچنین ســیب برای 
افزایش سلامت قلب، پیشــگیری از حملات آســم، کاهش کلسترول، تقویت 
استخوان ها، پیشگیری از سرطان و تقویت سیستم ایمنی بدن بسیار مفید است. 
dabur :منبع                                

 کوکوی عسلی با سیب 
ترکیب خوشمزه معجزه آسا

خاطره با این عکس

گویا مسابقه هفته پیش سخت تر 
از اونــی بــود کــه بتونید پاســخ 
بدید! پاســخ، عکــس کودکی 
استاد شهرام ناظری، اسطوره 
موســیقی ایران بود. برای این 
هفته، یک مســابقه آسان تر را 
انتخــاب کردیم، ایــن عکس 
چیست و اگر خاطره ای از آن 
دارید به همراه نام و سن تان، 

برایمان بنویسید.

مسابقه 

عاشق 93 ساله ماشین بازی


